Dessa forma, sendo o comércio de bens, serviços e turismo, setor terciário da
economia, detentor de alto grau de empregabilidade nacional, que, conforme dados oficiais 
do Cadastro Geral de Empregados e Desempregados (Caged), gerou, no ano de 2018, 62.000 
(sessenta e duas mil) vagas só no varejo, números que contribuíram para recuperar os postos 
de trabalhados ceifados pela crise econômica vivenciada nos últimos três anos, é que nos 
manifestamos no sentido de que o veto em questão não seja mantido, restituindo-se plena